
 

 

                                                   
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  24   ноября   2022 года № 129 
 село Звериноголовское     
 

 О внесении изменений в решение Звериноголовской районной Думы 
от 29 декабря 2021года №104 «О бюджете Звериноголовского района на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
  

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Звериноголовского района Курганской области, Дума Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области  

РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Звериноголовской районной Думы от 29 декабря 2021 

года № 104  «О  бюджете Звериноголовского района на 2022 год и на плановый 
период 2023 и  2024 годов»  следующие изменения: 

1) Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«общий объем доходов бюджета Звериноголовского муниципального 

округа в сумме         421 206,0 тыс. рублей в том числе: 
 а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 37 073,0 тыс. рублей; 
 б) объем безвозмездных поступлений в сумме 384 133,0 тыс. рублей, в 

том числе: 
 объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 370 288,0 тыс. рублей, из них: 
- дотации бюджетам бюджетной  системы Российской Федерации  143 

393,0 тыс. рублей; 
- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии) в сумме  107 239,0 тыс. рублей; 
- субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации в 

сумме 110 164,0 тыс. рублей; 
- иные межбюджетные трансферты в сумме  13 240 тыс. рублей; 
- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме 3 748,0 тыс. 
рублей; 

- прочие безвозмездные поступления в сумме 13 845,0 тыс. рублей».  
2) Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  
«общий объем расходов бюджета Звериноголовского муниципального 

округа в сумме       436 539,0 тыс. рублей». 
3) Подпункт 3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета 

Звериноголовского муниципального округа в сумме 15 333,0 тыс. рублей». 
4) Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Звериноголовского муниципального округа на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к 



 

 

настоящему решению. 
     5) Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета Звериноголовского муниципального 
округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему решению. 

6) Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Звериноголовского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

7) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета Звериноголовского муниципального округа на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению. 

   2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 
«Вестник Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном 
сайте Звериноголовского муниципального округа Курганской области в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

     
 
Председатель Думы Звериноголовского  
муниципального округа Курганской области                               Т.Б.Аргинбаева  
 
 
Глава Звериноголовского муниципального 
 округа                                                                                              О.А.Курочкин   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Приложение 4 к решению 
Думы Звериноголовского муниципального 
округа Курганской области 
 от 24 ноября 2022 года № 129 
«О внесении изменений в решение 
Звериноголовской районной Думы 
от 29 декабря 2021 года №104 «О бюджете 
Звериноголовского района 
на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета округа на 2022 и 
на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

    (тыс. руб.) 
 
 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Развитие туризма в 
Звериноголовском районе" 

01 0 00 00000 

 59,3 0,0 0,0 

Создание благоприятных условий 
для развития внутреннего туризма, 
в том числе лечебно-
оздоровительного, купально-
пляжного, культурно-
познавательного, религиозного, 
охотничьего, рыболовного, 
событийного, сельского 

01 0 01 00000 

 33,0 0,0 0,0 

Организация и проведение 
событийных мероприятий на 
территории Звериноголовского 
района 

01 0 01 80900 

 33,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 01 80900 200 33,0 0,0 0,0 

Содействие в разработке, 
формировании и продвижении на 
внутреннем и внешнем рынках 
конкурентоспособного туристского 
продукта 

01 0 02 00000 

 26,3 0,0 0,0 

Участие муниципальных 
учреждений, а также привлечение к 
участию организаций туристской 
сферы в выставках, ярмарках всех 
уровней 

01 0 02 80901 

 20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 02 80901 200 20,0 0,0 0,0 

Размещение информации о 
туристических продуктах и событиях 
Звериноголовского района в СМИ  

01 0 02 80902 

 5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

01 0 02 80902 200 5,0 0,0 0,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

(муниципальных) нужд 

Совершенствование 
информационно-туристской 
навигации: установка указателей, 
знаков туристской навигации 

01 0 02 80903 

 1,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 02 80903 200 1,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время в 
Звериноголовском районе "  

02 0 00 00000 

 49,9 0,0 0,0 

Организация временных рабочих 
мест несовершеннолетним 
гражданам желающим работать в 
свободное от учебы время в период 
школьных каникул 

02 0 01 00000 

 49,9 0,0 0,0 

Трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время  

02 0 01 80820 

 49,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 0 01 80820 200 38,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 0 01 80820 600 11,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 01 80820 610 11,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Культура Звериноголовского 
района " 

03 0 00 00000 

 68 275,0 24 148,5 22 094,5 

Обеспечение сохранности 
культурного и исторического 
наследия, обеспечение доступа 
граждан к культурным ценностям и 
участию в культурной жизни 

03 0 01 00000 

 68 275,0 24 148,5 22 094,5 

Развитие муниципальной системы 
культуры 

03 0 01 17740 

 34 534,6 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

03 0 01 17740 400 34 534,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
аппарата органов местного 
самоуправления Звериноголовского 
района 

03 0 01 80060 

 60,7 477,2 477,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 0 01 80060 100 60,7 477,2 477,2 

Обеспечение деятельности 
учреждений по внешкольной работе 
с детьми 

03 0 01 80230 

 5 752,4 5 512,9 5 512,9 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 0 01 80230 100 5 576,8 5 504,0 5 504,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 01 80230 200 151,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 80230 800 23,9 8,9 8,9 

Обеспечение деятельности 
библиотек Звериноголовского 
района 

03 0 01 80420 

 5 049,8 3 453,6 3 453,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 0 01 80420 100 4 415,5 3 453,6 3 453,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 01 80420 200 631,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 80420 800 2,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности дворцов 
и домов культуры, других 
учреждений культуры 

03 0 01 80450 

 14 259,1 9 228,5 7 174,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 0 01 80450 100 3 994,6 2 553,4 2 553,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 01 80450 200 8 237,7 5 965,1 2 500,8 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

03 0 01 80450 400 1 937,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 80450 800 89,4 710,0 2 120,3 

Обеспечение деятельности 
хозяйственных групп 

03 0 01 80510 

 2 417,3 2 985,5 2 985,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 0 01 80510 100 2 417,3 2 985,5 2 985,5 

Обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий  

03 0 01 80520 

 1 611,5 1 325,5 1 325,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

03 0 01 80520 100 1 093,2 978,8 978,8 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 01 80520 200 509,7 346,7 346,7 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 80520 800 8,6 0,0 0,0 

Осуществление части полномочий 
переданных из бюджетов поселений 
на обеспечение деятельности 
библиотек 

03 0 01 89420 

 1 583,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 0 01 89420 100 1 583,2 0,0 0,0 

Осуществление части полномочий 
переданных из бюджетов поселений 
на обеспечение деятельности домов 
культуры и сельских клубов 

03 0 01 89450 

 2 505,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 0 01 89450 100 2 505,9 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы 
домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 

03 0 01 L4670 

 500,5 1 165,3 1 165,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 01 L4670 200 500,5 1 165,3 1 165,3 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Звериноголовском районе 
Курганской области" 

04 0 00 00000 

 89,0 0,0 0,0 

Мероприятия по энергосбережению 
и повышению энергетической 
эффективности в бюджетной сфере 

04 0 01 00000 

 89,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности детских 
дошкольных учреждений  

04 0 01 80200 

 30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 0 01 80200 200 30,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности школ-
детских садов, школ начальных, 
неполных средних и средних 

04 0 01 80210 

 50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 0 01 80210 200 50,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
учреждений по внешкольной работе 
с детьми 

04 0 01 80230 

 5,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

04 0 01 80230 600 5,0 0,0 0,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 01 80230 610 5,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий  

04 0 01 80520 

 4,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 0 01 80520 200 4,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Развитие образования и 
реализация государственной 
молодежной политики в 
Звериноголовском районе "  

05 0 00 00000 

 260 601,8 158 750,3 151 401,3 

Повышение качества 
государственных и муниципальных 
услуг, исполнение государственных 
и муниципальных функций 

05 0 01 00000 

 258 183,0 156 490,9 149 141,9 

Реализация государственного 
стандарта дошкольного 
образования на оплату труда 

05 0 01 12010 

 16 835,6 13 331,8 14 813,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 01 12010 100 16 835,6 13 331,8 14 813,1 

Реализация государственного 
стандарта дошкольного 
образования на учебно-наглядные 
пособия, технические средства 
обучения, игры, игрушки, расходные 
материалы 

05 0 01 12020 

 303,0 267,0 267,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 12020 200 303,0 267,0 267,0 

Реализация государственного 
стандарта общего образования на 
оплату труда работников 
общеобразовательных организаций 

05 0 01 12030 

 61 959,3 50 094,1 54 214,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 01 12030 100 61 888,7 50 094,1 54 214,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 12030 200 70,6 0,0 0,0 

Реализация государственного 
стандарта общего образования на 
обеспечение учебного процесса 

05 0 01 12040 

 1 887,0 1 341,0 1 341,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 12040 200 1 887,0 1 341,0 1 341,0 

Выплата родителям (законным 
представителям) детей, 

05 0 01 12200 

 1 535,0 1 935,0 1 935,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования, 
компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход 
за детьми 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

05 0 01 12200 300 1 535,0 1 935,0 1 935,0 

Обеспечение питанием 
обучающихся 
общеобразовательных организаций 

05 0 01 12240 

 1 086,0 1 086,0 1 086,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

05 0 01 12240 300 1 086,0 1 086,0 1 086,0 

Развитие муниципальной системы 
образования 

05 0 01 17240 

 7,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 17240 200 7,4 0,0 0,0 

Развитие муниципальной системы 
образования 

05 0 01 1724Я 

 3 687,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 1724Я 200 3 687,9 0,0 0,0 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 

05 0 01 53030 

 7 081,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 01 53030 100 7 081,8 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
аппарата органов местного 
самоуправления Звериноголовского 
района 

05 0 01 80060 

 911,6 806,0 806,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 01 80060 100 911,6 806,0 806,0 

Обеспечение деятельности детских 
дошкольных учреждений  

05 0 01 80200 

 20 044,4 10 638,0 15 997,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 01 80200 100 8 919,7 8 253,1 8 253,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

05 0 01 80200 200 10 995,2 2 384,9 7 743,9 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 80200 800 129,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности школ-
детских садов, школ начальных, 
неполных средних и средних 

05 0 01 80210 

 49 859,5 21 213,9 22 801,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 01 80210 100 14 102,1 13 482,1 13 482,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 80210 200 35 148,5 7 673,1 9 260,4 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 80210 800 608,9 58,7 58,7 

Обеспечение питанием 
воспитанников детских дошкольных 
учреждений 

05 0 01 80220 

 5 276,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 80220 200 5 276,4 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
учреждений по внешкольной работе 
с детьми 

05 0 01 80230 

 6 084,0 6 106,9 5 905,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 01 80230 600 6 084,0 6 106,9 5 905,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 01 80230 610 6 084,0 6 106,9 5 905,3 

Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей 

05 0 01 80231 

 4 112,6 4 344,5 4 546,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 01 80231 600 4 013,7 4 240,1 4 436,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 01 80231 610 3 815,9 4 031,1 4 218,1 

Субсидии автономным учреждениям 05 0 01 80231 620 98,9 104,5 109,3 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 

05 0 01 80231 630 98,9 104,5 109,3 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 80231 800 98,9 104,4 109,4 

Обеспечение льготного питания 
детей-инвалидов, детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей находящихся под 
опекой (попечительством) в детских 
дошкольных учреждениях 

05 0 01 80240 

 73,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 80240 200 73,7 0,0 0,0 

Обеспечение питанием учащихся 
школ 

05 0 01 80250 

 574,7 0,0 0,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 80250 200 574,7 0,0 0,0 

Расходы на финансовое 
обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных 
учреждений за счет платы за 
присмотр и уход за детьми  

05 0 01 80260 

 465,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 80260 200 465,1 0,0 0,0 

Обеспечение обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных 
казенных учреждениях бесплатным 
двухразовым питанием 

05 0 01 80270 

 238,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

05 0 01 80270 300 238,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
хозяйственных групп 

05 0 01 80510 

 18 742,5 18 543,4 18 543,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 01 80510 100 18 742,5 18 543,4 18 543,4 

Обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий  

05 0 01 80520 

 4 523,1 3 388,7 3 388,7 

000 05 0 01 80520 000 159,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 01 80520 100 3 270,5 2 840,6 2 840,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 80520 200 1 078,7 544,4 544,4 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 80520 800 14,6 3,7 3,7 

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 
(муниципальные образовательные 
организации) 

05 0 01 L3042 

 4 055,4 3 497,7 3 497,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 L3042 200 4 055,4 3 497,7 3 497,7 

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования 

05 0 01 L7500 

 48 373,5 19 896,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 L7500 200 48 373,5 19 896,9 0,0 

Обеспечение питанием 
обучающихся 

05 0 01 S2240 

 465,5 0,0 0,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

общеобразовательных организаций 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

05 0 01 S2240 300 465,5 0,0 0,0 

Совершенствование системы 
непрерывного педагогического 
образования в соответствии с 
профессиональными стандартами в 
сфере образования 

05 0 02 00000 

 302,9 280,0 280,0 

Организация предоставления 
дополнительного 
профессионального образования 
педагогическим работникам 

05 0 02 12130 

 293,0 280,0 280,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 02 12130 200 293,0 280,0 280,0 

Организация повышения 
квалификации педагогических 
работников муниципальных 
образовательных учреждений 

05 0 02 80990 

 9,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 02 80990 100 9,9 0,0 0,0 

Создание необходимых условий для 
семейного жизнеустройства детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 

05 0 03 00000 

 763,1 763,0 763,0 

Исполнение государственных 
полномочий по содержанию органов 
опеки и попечительства 

05 0 03 12190 

 624,1 624,0 624,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 03 12190 100 555,1 555,0 555,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 03 12190 200 69,0 69,0 69,0 

Исполнение государственных 
полномочий по содержанию органов 
местного самоуправления, 
осуществляющих полномочия по 
обеспечению жилыми помещениями  

05 0 03 12390 

 139,0 139,0 139,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 03 12390 100 139,0 139,0 139,0 

Увеличение охвата 
организованными формаим отдыха 
и оздоровления детей 

05 0 04 00000 

 1 269,1 1 216,4 1 216,4 

Организация отдыха детей в 
лагерях дневного пребывания в 

05 0 04 12430 

 369,9 369,9 369,9 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

каникулярное время  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 04 12430 200 369,9 369,9 369,9 

Организация отдыха детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в лагерях дневного 
пребывания в каникулярное время  

05 0 04 12440 

 499,2 499,3 499,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 04 12440 200 499,2 499,3 499,3 

Организация отдыха детей в 
загородных оздоровительных 
лагерях в каникулярное время 

05 0 04 12450 

 347,2 347,2 347,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

05 0 04 12450 300 347,2 347,2 347,2 

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 

05 0 04 80940 

 5,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 04 80940 200 3,2 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

05 0 04 80940 300 2,3 0,0 0,0 

Организация отдыха детей в 
лагерях дневного пребывания в 
каникулярное время  

05 0 04 S2430 

 3,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 04 S2430 200 3,7 0,0 0,0 

Организация отдыха детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в лагерях дневного 
пребывания в каникулярное время  

05 0 04 S2440 

 5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 04 S2440 200 5,0 0,0 0,0 

Организация отдыха детей в 
загородных оздоровительных 
лагерях в каникулярное время 

05 0 04 S2450 

 38,6 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

05 0 04 S2450 300 38,6 0,0 0,0 

Развитие созидательной активности 
и эффективной системы 
самореализации молодежи 

05 0 05 00000 

 83,7 0,0 0,0 

Мероприятия по молодежной 
политике 

05 0 05 80950 

 83,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 05 80950 200 83,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Развитие муниципальной 
службы в Звериноголовском 
районе " 

06 0 00 00000 

 10,0 0,0 0,0 

Формирование квалифицированного 
кадрового состава муниципальной 
службы в Звериноголовском районе 

06 0 01 00000 

 10,0 0,0 0,0 

Организация повышения 
квалификации муниципальных 
служащих в Звериноголовском 

06 0 01 80540 

 10,0 0,0 0,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

районе 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 01 80540 200 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Звериноголовском 
районе " 

07 0 00 00000 

 239,7 0,0 0,0 

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 

07 0 01 00000 

 239,7 0,0 0,0 

Проведение спортивных 
мероприятий, приобретение 
спортивного инвентаря  

07 0 01 80850 

 239,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 0 01 80850 100 6,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 0 01 80850 200 233,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Управление муниципальными 
финансами и регулирование 
межбюджетных отношений"  

08 0 00 00000 

 31 224,2 10 485,1 10 485,1 

Подпрограмма "Организация и 
совершенствование бюджетного 
процесса в Звериноголовском 
районе" 

08 1 00 00000 

 8 806,4 7 785,1 7 785,1 

Обеспечение деятельности 
Финансового управления 
Администрации Звериноголовского 
района Курганской области 

08 1 01 00000 

 8 806,4 7 785,1 7 785,1 

Обеспечение деятельности 
аппарата органов местного 
самоуправления Звериноголовского 
района 

08 1 01 80060 

 8 806,4 7 785,1 7 785,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 1 01 80060 100 7 837,7 7 631,2 7 631,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 01 80060 200 967,8 153,9 153,9 

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 80060 800 0,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие системы 
межбюджетных отношений в 
Звериноголовском районе" 

08 2 00 00000 

 22 417,8 2 700,0 2 700,0 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений 

08 2 02 00000 

 3 375,0 2 700,0 2 700,0 

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципального района 

08 2 02 84010 

 3 375,0 2 700,0 2 700,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

Межбюджетные трансферты 08 2 02 84010 500 3 375,0 2 700,0 2 700,0 

Дотации 08 2 02 84010 510 3 375,0 2 700,0 2 700,0 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

08 2 03 00000 

 19 042,8 0,0 0,0 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений 

08 2 03 84020 

 19 042,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 08 2 03 84020 500 19 042,8 0,0 0,0 

Дотации 08 2 03 84020 510 19 042,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "Об 
организации общественных работ 
в Звериноголовском районе " 

09 0 00 00000 

 1 306,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 
мероприятий по содействию 
занятости населения 

09 0 01 00000 

 1 306,8 0,0 0,0 

Организация общественных работ в 
Звериноголовском районе 

09 0 01 80830 

 190,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 0 01 80830 200 18,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 09 0 01 80830 500 172,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 09 0 01 80830 540 172,0 0,0 0,0 

Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда субъектов Российской 
Федерации, за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 

09 0 01 LП020 

 1 116,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 0 01 LП020 100 274,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 09 0 01 LП020 500 842,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 09 0 01 LП020 540 842,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района "О 
развитии и поддержке малого и 
среднего предпринимательства в 
Звериноголовском районе" 

10 0 00 00000 

 5,0 0,0 0,0 

Популяризация 
предпринимательской деятельности 

10 0 02 00000 

 5,0 0,0 0,0 

Расходы на публикацию материалов 
о развитии малого и среднего 
предпринимательства в 
Звериноголовском районе 

10 0 02 80640 

 5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 0 02 80640 200 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в 

12 0 00 00000 

 116,1 0,0 0,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

Звериноголовском районе" 

Формирование позитивного 
общественного мнения о 
правоохранительной системе и 
результатах её деятельности. 
Организация антикоррупционного 
образования и пропаганды, 
формирование антикоррупционного 
общественного правосознания, 
обеспечение информационной 
прозрачности 

12 0 01 00000 

 116,1 0,0 0,0 

Публикация статей в районной 
газете "Звериноголовские вести" 

12 0 01 80870 

 23,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 0 01 80870 200 23,0 0,0 0,0 

Монтаж пожарной сигнализации 
СОУЭ. Установка пожарной 
сигнализации СОУЭ. 

12 0 01 80880 

 93,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 0 01 80880 200 93,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Улучшение условий и охраны 
труда в Звериноголовском 
районе" 

14 0 00 00000 

 24,5 0,0 0,0 

Совершенствование 
государственного управления 
охраной труда в Звериноголовском 
районе 

14 0 01 00000 

 24,5 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда 

14 0 01 80890 

 24,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 01 80890 200 24,5 0,0 0,0 

Комплексная программа 
Звериноголовского района 
"Развитие агропромышленного 
комплекса в Звериноголовском 
районе " 

17 0 00 00000 

 30,0 0,0 0,0 

Премии юридическим и физическим 
лицам за достижение наивысших 
показателей в области 
сельскохозяйственного 
производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

17 0 01 00000 

 30,0 0,0 0,0 

Поддержка малых форм 
хозяйствования 

17 0 01 80860 

 30,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

17 0 01 80860 300 5,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 17 0 01 80860 800 25,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Гармонизация межэтнических и 
межконфессиальных отношений 
и профилактика проявлений 
экстремизма в Звериноголовском 
районе Курганской области"  

18 0 00 00000 

 1,5 0,0 0,0 

Содействие укреплению 18 0 01 00000 

 1,5 0,0 0,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

гражданского единства, 
гармонизации национальных м 
межнациональных отношений в 
Звериноголовском районе и 
этнокультурное развитие народов, 
проживающих в Звериноголовском 
районе 

Реализация иных направлений 18 0 01 86040 

 1,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

18 0 01 86040 200 1,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского района 
"Доступная среда для инвалидов 
на 2018-2023 годы" 

19 0 00 00000 

 2,0 0,0 0,0 

Повышение уровня доступности и 
услуг жизнедеятельности инвалидов 

19 0 01 00000 

 2,0 0,0 0,0 

Обеспечение доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов, 
детей-инвалидов в 
Звериноголовском районе 

19 0 01 80840 

 2,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

19 0 01 80840 200 2,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Пожарная 
безопасность Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области на 2022-2026 
годы" 

20 0 00 00000 

 2 449,3 0,0 0,0 

Содержание муниципальных постов 
пожарной охраны 

20 0 01 00000 

 2 435,8 0,0 0,0 

Текущее содержание 
муниципальных постов пожарной 
охраны 

20 0 01 80910 

 2 435,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

20 0 01 80910 100 1 914,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

20 0 01 80910 200 467,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 20 0 01 80910 800 53,9 0,0 0,0 

Дополнительные меры по 
обеспечению пожарной 
безопасности на территории 
Звериноголовского муниципального 
округа Курганской области 

20 0 02 00000 

 13,5 0,0 0,0 

Опашка 18 населенных 
пунктов,выкос травы, камыша, 
уборка сухой растительности 

20 0 02 80920 

 13,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

20 0 02 80920 200 13,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления 61 0 00 00000 

 72 054,9 61 294,8 36 838,1 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

деятельности органов местного 
самоуправления  

Обеспечение деятельности 
Звериноголовской районной Думы 

61 1 00 00000 

 259,2 0,0 0,0 

Председатель представительного 
органа муниципального образования 

61 1 00 80010 

 66,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 1 00 80010 100 66,2 0,0 0,0 

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 

61 1 00 80020 

 193,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 1 00 80020 100 193,0 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования 
Главы Звериноголовского района, 
Аппарата Администрации 
Звериноголовского района 

61 2 00 00000 

 18 974,9 13 019,9 13 019,9 

Глава Звериноголовского района 61 2 00 80040 

 1 014,2 825,3 825,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 2 00 80040 100 1 014,2 825,3 825,3 

Аппарат Администрации 
Звериноголовского района 

61 2 00 80050 

 15 557,6 12 194,6 12 194,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 2 00 80050 100 11 086,3 10 861,1 10 861,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 2 00 80050 200 4 443,5 1 283,5 1 283,5 

Иные бюджетные ассигнования 61 2 00 80050 800 27,8 50,0 50,0 

Обеспечение деятельности 
аппарата органов местного 
самоуправления Звериноголовского 
района 

61 2 00 80060 

 2 403,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 2 00 80060 100 1 804,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

61 2 00 80060 200 537,4 0,0 0,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 61 2 00 80060 800 61,2 0,0 0,0 

Резервные фонды 61 4 00 00000 

 135,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

61 4 00 82010 

 135,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

61 4 00 82010 300 65,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 61 4 00 82010 500 5,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 61 4 00 82010 540 5,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 4 00 82010 800 65,0 0,0 0,0 

Содержание единой дежурно-
диспетчерской службы 

61 5 00 00000 

 1 217,3 870,1 870,1 

Обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы  

61 5 00 83010 

 1 217,3 870,1 870,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 5 00 83010 100 1 089,2 870,1 870,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 5 00 83010 200 126,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 5 00 83010 800 1,6 0,0 0,0 

Резерв материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории Звериноголовского 
района 

61 6 00 00000 

 1 383,5 0,0 0,0 

Формирование резерва 
материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории Звериноголовского 
района 

61 6 00 85030 

 1 383,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 6 00 85030 200 1 383,5 0,0 0,0 

Иные непрограммные мероприятия 61 9 00 00000 

 50 085,0 47 404,8 22 948,1 

Поощрение региональных и 
муниципальных управленческих 
команд 

61 9 00 10930 

 634,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 9 00 10930 100 499,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 61 9 00 10930 500 134,7 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 61 9 00 10930 540 134,7 0,0 0,0 

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в 
сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) 

61 9 00 10970 

 6 482,4 6 585,0 6 585,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

61 9 00 10970 100 3 465,5 3 532,2 3 532,2 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

61 9 00 10970 300 2 609,7 2 622,5 2 622,5 

Межбюджетные трансферты 61 9 00 10970 500 27,1 50,1 50,1 

Субвенции 61 9 00 10970 530 27,1 50,1 50,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

61 9 00 10970 600 380,1 380,2 380,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 9 00 10970 610 380,1 380,2 380,2 

Содержание детей в приемных 
семьях 

61 9 00 11450 

 7 202,0 7 202,0 7 202,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

61 9 00 11450 300 7 202,0 7 202,0 7 202,0 

Выплата вознаграждения опекунам 
(попечителям), приемным 
родителям 

61 9 00 11460 

 5 446,0 5 446,0 5 446,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

61 9 00 11460 300 5 446,0 5 446,0 5 446,0 

Содержание детей в семьях 
опекунов (попечителей) 

61 9 00 11470 

 1 155,0 860,0 860,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

61 9 00 11470 300 1 155,0 860,0 860,0 

Выплаты единовременного 
денежного пособия при получении 
усыновленным (удочеренным) 
ребенком среднего общего 
образования 

61 9 00 11540 

 250,0 250,0 250,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

61 9 00 11540 300 250,0 250,0 250,0 

Осуществление государственных 
полномочий по организации 
проведения капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах  

61 9 00 14040 

 1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 14040 200 1,0 1,0 1,0 

Исполнение государственных 
полномочий по образованию 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

61 9 00 14150 

 374,0 324,0 324,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 9 00 14150 100 336,9 297,1 297,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 14150 200 37,1 26,9 26,9 

Подготовка проектов генеральных 
планов поселений, городских 
округов и правил землепользования 

61 9 00 14380 

 0,0 1 000,0 0,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

и застройки поселений, городских 
округов 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 14380 200 0,0 1 000,0 0,0 

Дорожная деятельность и 
осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Курганской области 
(оформление 
правоустанавливающих документов, 
расходы на уплату налога на 
имущество организаций), 
капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 

61 9 00 15030 

 13 868,3 23 498,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 15030 200 11 542,4 8 551,9 0,0 

Межбюджетные трансферты 61 9 00 15030 500 2 325,9 14 946,8 0,0 

Субсидии 61 9 00 15030 520 2 325,9 14 946,8 0,0 

Исполнение государственных 
полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

61 9 00 15500 

 10,5 10,5 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 15500 200 10,5 10,5 10,5 

Исполнение государственных 
полномочий по созданию 
административных комиссий  

61 9 00 16090 

 2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 16090 200 2,0 2,0 2,0 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Курганской области в сфере 
определения перечня должностных 
лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 

61 9 00 16100 

 0,3 0,2 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 16100 200 0,2 0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 61 9 00 16100 500 0,1 0,1 0,1 

Субвенции 61 9 00 16100 530 0,1 0,1 0,1 

Исполнение органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию Архивного фонда 
Курганской области 

61 9 00 16200 

 13,5 13,5 13,5 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 16200 200 13,5 13,5 13,5 

Премии и гранты по постановлениям 
Курганской областной Думы 

61 9 00 18030 

 60,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 18030 200 60,0 0,0 0,0 

Осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных 
районов полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций по 
первичному воинскому учету 
бюджетам поселений 

61 9 00 19400 

 0,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 19400 200 0,4 0,0 0,0 

Осуществление государственных 
полномочий по решению вопросов 
организации и ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Курганской области 

61 9 00 19500 

 4,7 4,7 4,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 19500 200 4,7 4,7 4,7 

Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

61 9 00 51180 

 1 144,1 1 182,8 1 224,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 9 00 51180 100 261,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 51180 200 151,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 61 9 00 51180 500 732,1 1 182,8 1 224,9 

Субвенции 61 9 00 51180 530 732,1 1 182,8 1 224,9 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

61 9 00 51200 

 0,6 0,4 0,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 51200 200 0,6 0,4 0,3 

Осуществление переданных 
органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 
1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния на 

61 9 00 59310 

 1 024,0 1 024,0 1 024,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

реализацию передаваемых 
федеральных полномочий на 
регистрацию актов гражданского 
состояния 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 9 00 59310 100 892,8 822,7 822,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 59310 200 131,2 201,3 201,3 

Расходы на реализацию Решения 
Звериноголовской районной Думы 
от 30 июля 2020г. № 317 "Об 
утверждении положения о 
присвоении звания "Почетный 
гражданин Звериноголовского 
района" 

61 9 00 84910 

 10,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

61 9 00 84910 300 10,0 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов  

61 9 00 84920 

 27,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 84920 200 27,7 0,0 0,0 

Расходы по содержанию 
муниципального жилищного фонда 

61 9 00 84930 

 10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 84930 200 10,0 0,0 0,0 

Взносы в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований в 
Курганской области" 

61 9 00 84940 

 11,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 9 00 84940 800 11,9 0,0 0,0 

Проведение выборов депутатов 
представительного органа вновь 
образованного муниципального 
образования - Звериноголовский 
муниципальный округ Курганской 
области 

61 9 00 84950 

 587,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 9 00 84950 800 587,0 0,0 0,0 

Расходы по проведению топографо-
геодезических, картографических и 
землеустроительных работ 

61 9 00 84970 

 11,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 84970 200 11,7 0,0 0,0 

Расходы по оформлению 
имущества в муниципальную 
собственность 

61 9 00 84980 

 214,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 84980 200 135,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 9 00 84980 800 78,7 0,0 0,0 

Резерв на реализацию отдельных 61 9 00 84990 

 4 733,1 0,0 0,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

мероприятий муниципальных 
программ Звериноголовского района 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 84990 200 4 733,1 0,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 

61 9 00 85910 

 2 442,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 85910 200 2 325,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 9 00 85910 800 116,7 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов  

61 9 00 85920 

 0,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 85920 200 0,2 0,0 0,0 

Содержание и ремонт 
водонапорных башен, 
колонок,водопровода на территории 
округа 

61 9 00 85930 

 518,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 85930 200 504,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 9 00 85930 800 14,0 0,0 0,0 

Поддержка коммунального 
хозяйства 

61 9 00 85940 

 201,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 85940 200 201,0 0,0 0,0 

Организация и содержание мест 
захоронения 

61 9 00 85950 

 1,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 85950 200 1,3 0,0 0,0 

Обеспечение улучшения 
благоустройства территории округа 

61 9 00 85960 

 57,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 85960 200 40,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 9 00 85960 800 17,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

61 9 00 85970 

 402,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 85970 200 402,5 0,0 0,0 

Осуществление части полномочий 
переданных из бюджетов поселений 
по муниципальному земельному 
контролю в границах поселений 

61 9 00 89050 

 284,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 9 00 89050 100 262,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

61 9 00 89050 200 21,8 0,0 0,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

(муниципальных) нужд 

Обеспечение деятельности 
хозяйственных групп 

61 9 01 80510 

 2 899,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 9 01 80510 100 2 899,0 0,0 0,0 

ИТОГО 

436 539,0 254 678,7 220 819,0 

 

   

 

 


